
 شــیفت ۲۴ ساعته دارد و می گوید از ساعت 
هفت صبح که به بیمارستان آمده باید ماسک 
بزند و لباس هــای مخصوص بخش کرونایی 
را به تن کند، خســتگی در چهره اش نمایان 
اســت اما حرفــی نمی زند و بــر بالین بیمار 
حاضر می شود.نامش زینب است و حدود پنج 
سال است که به عنوان پرستار در بیمارستان 
های خرم آباد فعالیت دارد، می گوید: در این 
مدت که پرستار هستم تنها چیزی که من را 
آزار می دهــد مرگ بیماران آن هم در طول 
هفته و ماه به تعداد کم است، اما اکنون نمی 
توانیم شــرایط را به خوبی درک کنیم چون 
هر رو شــاهد زجر کشــیدن بیماران و مرگ 

تعدادی از آنان بخاطر کرونا هستیم.
بخاطر وجود ویروس کرونا بدترین شرایط را 
داریم چون شغل پرستار به گونه ای است که 
باید با همه بیماران ارتباط داشــته باشد اما 
اکنون با وجود ترســی که در وجودمان است 
باید به وظیفه خودمان عمل کنیم، اگر مردم 
رعایت کنند به طــور یقین کار ما هم کمتر 
می شــود که متاسفانه در این روزها وضعیت 
به حدی رو به ســیاهی نهاده است که تمام 
تخــت های بیمارســتانی مملــو از بیماران 
کرونایی اســت.می گویــد از زمانی که کرونا 
شایع شــده تقریبا همه همکاران به صورت 
شبانه روزی و شــیفتی بر سر کار حاضر می 
شوند که اگر به گفته کارشناسان ۹۰ درصد 
مردم از ماسک اســتفاده کنند می توان این 
ویروس را شکســت داد ولــی نمی دانم چرا 
مردم دیگر به شــعارهای »کرونا را شکست 
می دهیم« اهمیت نمــی دهند، مردم دیگر 
مانند روزهای اول که برای کادر درمان سوت 
و کف می زدند تا خســتگی از تن مان خارج 

شود، توجهی نمی کنند.
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 مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان:

بیش از ۱۶۷میلیارد تومان 
تسهیلات کرونا به مشاغل 

لرستان پرداخت شد

رییس دانشگاه لرستان:

نقد منصفانه باید اخلاق مدار 
و برای آبادانی کشور 

بیان شود
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۶۴۵ پرونده 
گرانفروشی در لرستان 

رسیدگی شد

ماهانه ۲۰ هزار انسولین 
در لرستان توزیع می شود

خستگی دانش آموزان لرستانی 
در ساعت های طولانی 

کلاس های شاد

آغاز اعمال دور جدید 
محدودیت های کرونایی 

در چهار شهر لرستان

محدودیت های کرونایی
 در خرم آباد تا اطلاع ثانوی 

تمدید شد
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33
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44
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33

یادداشتتیترها

سفیدجامگانی که مانع سیاهی 
زندگی مردم می شوند 

افتتــاح مخزن پیش ســاخته آب شــهر خرم آبــاد و رونمایی از تجهیزات شــرکت 
آب و فاضــاب لرســتان در هفتــه پدافنــد غیــر عامــل که بــا حضور اســتاندار 
لرســتان، معــاون سیاســی اســتاندار، مدیــرکل پدافنــد غیرعامــل اســتانداری 
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب و برخــی از مدیــران اســتانی برگــزار شــد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب لرستان 
از افتتاح مخزن پیش ســاخته آب شهر 

خرم آباد خبر داد.
 حمیدرضا کرم وند، طی مراســمی در 
از هفته پدافند غیرعامل  چهارمین روز 
اظهار کرد: تجهیزات و وسایل خریداری 
شده شرکت آب و فاضاب رونمایی شد 
و همچنین یک باب مخزن پیش ساخته 
در شهر خرم آباد با اعتباری بالغ بر ۳۰۰ 
میلیــارد ریال افتتاح و بــه بهره برداری 
رســید. وی اضافه کرد: این وســایل و 
تجهیزات شــامل یک دستگاه الکترولیز 
نمک طعام برای تولید آب ژاول، هشت 
دســتگاه ســامانه پایش کلر و کدورت 
آناین، ۲۴ دستگاه ســامانه آب ژاول، 
یک دستگاه بســته بندی آب به صورت 
لیوانی، ۱۳ دستگاه کامیونت تانکر، یک 
دستگاه کامیونت امداد و تعمیرات، ۱۶ 
دستگاه پمپ خودمکش فاضاب، چهار 

دســتگاه دیزل ژنراتور ســیار، اقدامات 
تامینی  اقدامــات  ســایبری،  امنیــت 
مداربسته،  دوربین های  شامل  حفاظتی 
دزدگیر و تامین روشنایی اماکن شرکت 

و... هستند. 
کرموند گزارشــی از اقدامات انجام شده 
شــرکت آب و فاضاب بــرای مقابله با 
حــوادث احتمالــی، تمهیــدات درنظر 
گرفته شــده بــرای شــرایط بحرانی و 
همچنین برنامه های این شــرکت برای 

شش ماهه دوم سال ارائه کرد.
 

۳۰ میلیارد تومان تجهیزات 
پدافندی بخش آب در لرستان 

رونمایی شد
۳۰ میلیارد تومــان تجهیزات پدافندی 
مربوط به حوزه تامین و ذخیره ســازی 
آب همزمان با هفته پدافند غیرعامل در 

لرستان رونمایی شد.
 استاندار لرســتان در این مراسم گفت: 
پیش بینی تامین آب شرب در سریعترین 
زمان هنــگام بروز بحران ها و تهدیدات 
انسانی و غیر انسانی، از اقدامات مهمی 

است که باید در نظر گرفته شود.
 سیدموســی خادمی ،اظهار داشت :در 
این راســتا فعالیت های اثر بخشی برای 

جایگزینــی و تامین تجهیــزات مربوط 
به آب شرب در شــرایط بحران، توسط 
شرکت آب و فاضاب استان انجام شده 
اســت. وی افزود: راه اندازی خط تولید 
آب معدنی، خرید خودروهای حمل آب 
با ظرفیت متوســط و تهیه ژنراتورهای 
برق اضطراری از اقدامات مهمی اســت 
که در شــرایط بحرانی، زمینه تهیه آب 
شــرب را در لرســتان فراهم می آورد 
که ایــن تجهیزات و امکانــات از محل 
اعتبارات سیل ۹۸ خریداری و در اختیار 

استان قرار گرفته است.
 اســتاندار لرســتان خاطرنشــان کرد: 
ســیل ۹۸ اگر چه خسارات زیادی برای 
لرســتان به بار آورد، اما با بهره گیری از 
اعتبــارات اختصاص یافته از این طریق، 
امتیازهای خوبی به استان تعلق گرفت 
که پیامد آن خریــد تجهیزات جدید و 

نوسازی امکانات بود.
 خادمی بهره برداری از مخزن آب شرب 
۲ هــزار و ۲۰۰ متــر مکعبی را از دیگر 
اقدامات قابل توجه عنوان کرد و گفت: 
این مخزن بــا بهره گیری از جدیدترین 
روش ها، به صورت پیش ساخته طراحی 
و احداث شده است که امکان تامین آب 

پایدار را فراهم می کند.
 وی افــزود: با احداث این مخزن تأمین 
آب پایدار انجام و از ایجاد نوســانات در 

آب شرب جلوگیری خواهد شد.

مخزن پیش ساخته آب شهر خرم آباد به بهره برداری رسید

 رونمایی از تجهیزات جدید شرکت آب و فاضلاب لرستان
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 نماینده ولی فقیه در لرستان و امام جمعه خرم آباد 
گفت: سخنان موهن و نژادپرســتانه رئیس جمهور 
فرانســه بیش از هر چیز عنــاد و کینه ورزی دنیای 

غرب با مسلمانان را نشان داد.
حجت الاسام و المسلمین سید احمدرضا شاهرخی 
در مطلبــی که در اختیار رســانه های اســتان قرار 
گرفت در محکومیت ســخنان موهن رئیس جمهور 
فرانســه درباره حضــرت پیامبر اعظــم )ص( اظهار 
داشــت: ســخن پلید شــیطانی بار دیگر از حلقوم 
یکــی از مدعیان دروغین حقوق بشــر بیرون آمد تا 
ساحت مقدس و نورانی اشرف مخلوقات عالم، رحمه 
صلی الله علیه و آله و سلم را مورد توهین مجدد قرار للعالمیــن، حضرت ختمی مرتبــت محمد مصطفی 

دهد و قلوب صدها میلیون مسلمان و آزاده جهان را 
جریحه  دار کند.

وی گفت: اسام ســتیزی دیرین و پیوسته دشمنان 
اســام که در چارچــوب راهبردها و سیاســت های 
شــیطان بزرگ آمریکای جهان خوار و صهیونیســم 
بین الملل باهدف جنگ روانی علیه اسام و مسلمین 

است هر روز به گونه ای پدیدار می شود.
امام جمعه خرم آباد  ادامه داد: قطعاً این گونه اقدامات 
در عصر جاهلیت مدرن بــرای تخریب چهره نورانی 
آخرین فرستاده خدا، ناشی از ضعف دشمنان ادیان 
الهی در برابر منطق مســتحکم اسام ناب محمدی 
)ص( بوده و طبق وعده خدا این اقدامات و دشمنی ها 

راه به جایــی نخواهــد برد و این نــور مقدس هرروز 
فروزان تر خواهد شــد. و این گونه نقشه پردازی های 
دشمن مانع تداوم حرکت باشکوه مسلمانان به سمت 
ایجاد تمدن نوین اسامی و نجات بشریت از چنگال 

مستکبران نخواهد شد.
حجت الاســام و المسلمین شاهرخی اظهار داشت: 
ملت رشــید و غیور ایران اسامی و مردم ولایتمدار 
اســتان لرســتان و تمام آزادی خواهان جهان اقدام 
توهین  آمیز رئیــس جمهور فرانســه را محکوم می 
کنند و این حرکت   مذبوحانه را در راستای تاش های 
صهیونیســم درمانده و آمریکای شکســت خورده در 

برابر عزم و اراده راسخ مسلمانان جهان می دانند.

 رییس دانشگاه لرستان با تاکید بر اینکه 
نقد مخرب و مغرضانه هیچ دستاوردی 
برای کشــور ندارد، گفت:  نقد منصفانه 
باید اخاق مدار و در جهت پیشــرفت و 

آبادانی کشور بیان شود.
خســرو عزیزی با تاکید بر اینکه نقدها 
باید بر اساس اخاق اسامی و منصفانه 
بیان شــود، افــزود: رهنمودهای اخیر 
رهبر معظم انقاب در نفی هتک حرمت 
مسئولان، خط بطانی بر بی اخاقی ها 

بود.
این استاد دانشــگاه اظهار داشت: بیان 

نقدها و ایرادات جاری در ســطح کشور 
باید بر اســاس انصــاف و وجدان  و در 

جهت بهبود امور بیان شود.
وی با بیان اینکه هیچــگاه نباید اجازه 
دهیم نقدها مغرضانه و مخرب بیان شود 
ادامه داد: نقد مغرضانه باعث قفل شدن 
کارها می شــود و هیچ گشایشی در پی 

نخواهد داشت.
عزیزی بــا تاکید براینکــه رهنمودها و 
بیانات رهبر معظم انقاب همواره فصل 
الخطاب تمام امور کشــور است، اظهار 
داشــت: برخی افراد در فضای مجازی با 

انتشار مطالبی سعی در تخریب چهره ها 
و توهین به مســولان دارند در حالی که 
نقد منصفانه باید اخاق مدار و در جهت 

پیشرفت و آبادانی کشور بیان شود.
رییس دانشــگاه لرســتان عنوان کرد: 
مسولان همواره باید پاسخگو و نقدپذیر 
باشــند اما فقط نقد منصفانه و با اخاق 
اســامی می تواند در جهت رفع چالش 

ها و بهبود اوضاع کشور گام بردارد.
وی اظهار داشــت: هیچ مدیر و مسولی 
نباید ادعا کند کــه تصمیات و اقدامات 
انجام شــده بدون هیــچ عیب و نقصی 

انجام شــده اســت اما انتقادات نیز باید 
سازنده و بدون غرض ورزی عنوان شوند.

اینگونــه نقدهای  عزیزی تاکیــد کرد: 

دور از انصــاف و تخریــب کننده باعث 
سواستفاده دشمنان خواهد شد و نتیجه 
مثبتی برای کشــور و ملــت به دنبال 

نخواهد داشت.
وی اظهــار داشــت: بــزرگان، علما و 
روحانیــون همیشــه تاکید بــر رعایت 
دســتورات و شــئونات دینی و اسامی 
دارند چراکه رفتار و گفتار سازنده تاکید 

اسام و بزرگان است.
رییس دانشــگاه لرســتان گفــت: نقد 
مغرضانه جز تضعیف دولت و نظام هیچ 

حاصلی برای ملت نخواهد داشت.

مدیرکل استاندارد لرستان نسبت به بی توجهی برخی 
مالکان و بهره برداران آسانســورها در خصوص تعمیر، 

نگهداری ماهانه و بازرسی سالانه هشدار داد.
 مرضیــه قنبریان با اعام این مطلب افزود:  بیشــتر 
حوادث آسانســور مربوط به انجام نشــدن سرویس، 
نگهداری ماهانه و بازرسی سالانه پس از اخذ تاییدیه 

استاندارد است.

وی افــزود: چنانچه ســرویس، نگهداری مســتمر و 
بازرسی ادواری سالانه برای آسانسورها انجام نشود و 
حادثه ای برای استفاده کنندگان رخ دهد عواقب ناشی 
از حوادث بر عهده مدیر یا مالک ساختمان می باشد.
مدیرکل استاندارد لرستان بیان کرد: بایستی بازرسی 
ادواری از شــاخص های ایمنی و عملکرد آسانسورها 
دست کم هرسال یک بار توسط شرکت های بازرسی 
مجاز و تایید صاحیت شــده سازمان ملی استاندارد 

انجام شود.
قنبریان گفت: شهروندان، مدیران دستگاه های اجرایی 
و اماکــن عمومی ضمن توجه ویژه بــه این موضوع، 
بــا انعقاد قرارداد با شــرکت های نصاب )تعمیرکاران 
مجاز(، ســرویس و نگهداری ماهانه آسانســور را در 

دستور کار خود قرار دهند.
مدیرکل استاندارد لرستان اضافه کرد: تاییدیه ادواری 
و اولیه ایمنی ۳۸۸ دســتگاه آسانســور نیمه نخست 

امسال در استان صادر شده است.

معاون نظارت و پایش حفاظت محیط زیســت لرستان 
گفت: در ســال جاری ۱۰۰ پرونده تخلفاتی آتش زدن 
کاه و کلش توســط کشــاورزان و بهره برداران در این 
استان تشکیل شده است.الهام برنا بیان کرد: سوزاندن 
هرگونه کاه و کلش مزارع توسط بهره برداران کشاورزی 
براســاس ماده ۲۰ قانون هوای پاک مصوب ســال ۹۶ 
ممنوع اســت و طبق ماده ۱۹ قانون مجازات اسامی 
متخلفان محکوم به پرداخت ۲ تا هشت میلیون تومان 

جزای نقدی می شوند.
وی با بیان اینکه بر اساس مواد ۴۵ و ۴۷ قانون حفاظت 
جنگل ها و مراتع همچنین برای متخلفان جزای حبس 
نیز در نظر گرفته می شود، اظهار داشت: جزای حبس 
ایــن افــراد در ماده ۴۵ بین ۲ ماه تا یک ســال و نیم 
و طبق ماده ۴۷ حدود ۲ تا هشــت ســال اســت. وی 
تاکید کرد: بر اســاس ماده ۳۰ قانون مدیریت پسماند 
نیز هرگونه سوراندن پســماند ممنوع است و مجازات 
های خاص برای متخلفین در نظر گرفه می شــود. وی 

ادامه داد: در این راستا امسال اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان در ســطح ادارت و شهرستان ها استان 
اقــدام به نظــارت و برخورد با کشــاورزان متخلف در 
این زمینه کردکه در این راســتا ۱۰۰ پرونده تخلفاتی 
تشکیل شده است که از این مجموع در شهرستان خرم 
آباد ۳۵ پرونده تخلفاتی ثبت شده که بیشترین آمار در 

سطح استان است.

 معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی لرستان 
گفت: ماهانه ۲۰ هزار انســولین برای بیماران ۳۴ 

هزار بیمار دیابتی استان توزیع می شود.
محسن اســدبیگی اعام کرد: تعداد کمی از این 
افراد نیاز به اســتفاده از انسولین دارند و مابقی از 
داروهای دیگر برای کنترل این بیماری اســتفاده 

می کنند.
وی اظهار داشت: اکنون کمبود انسولین در استان 
وجــود ندارد اما برخی از بیمــاران دیابتی تمایل 
دارند تا از یک برند خاص انسولین استفاده کنند 
در حالی که برندهای آنها فرقی نمی کند چرا که 

همه این انسولین ها مورد تایید است.
اسد بیگی ادامه داد: انسولین ها در داروخانه های 

منتخــب و با دفترچه درمانی بــه بیماران عرضه 
میشــود.وی با بیان اینکه فهرست داروخانه های 
منتخب برای توزیع انســولین در استان اعام می 
شــود، تصریح کرد: بیماران دیابتی انواع مختلف 
انســولین را دریافــت مــی کننــد و تاکنون نیز 

کمبودی وجود نداشته است.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی لرستان 
گفت: یک ماه گذشته وقفه ای در تولید انسولین 
بیماران دیابتی کشــور ایجاد شــده ولی اقدامات 
کنترلی در استان طی سه ماه قبل صورت گرفته 
بود که با پیشــگیری از فروش آزاد، الزام به خرید 
از طریق دفترچه درمانی و داروخانه های منتخب، 

کمبود انسولین در استان رخ نداد.

رییس ســازمان جهادکشــاورزی لرستان گفت: 
نیاز آبی ۱۰۰ هزار هکتار زمین کشاورزی استان 

دست کم ۲.۵ میلیارد متر مکعب است.
  اسفندیار  حسنی  مقدم  در جلسه کمیته بهره وری 
از منابع آبی ، مهم ترین چالش بخش کشــاورزی 

استان را تامین منابع آب برشمرد.
وی اظهار داشــت: کشــاورزان دیم کار استان در 
مقاطعی به دلیل نبود بارش به موقع و مشــروب 
نشــدن زمین های کشــاورزی ، تولید اقتصادی 
ندارنــد و در مواردی نیز متضرر می شــوند که بر 
همین اســاس تخصیص ۲.۵ میلیارد متر مکعب 

آب برای استان نیاز است .
وی تصریح کرد: در صورت تحقق این امر ، دســت 

کم ۱۰۰ هــزار هکتار از زمین های کشــاورزی 
استان لرســتان تبدیل به آبی و ۲۰۰ هزار شغل 

ایجاد می شود.
رییس ســازمان جهادکشــاورزی لرستان گفت: 
حجم آب پشت سدهای کشور حدود ۵۰ میلیارد 
مترمکعب و در لرســتان بیــش از ٢٠٠ میلیون 
مترمکعب است که با سدهای در دست ساخت به 

بیش از ۴۰۰ میلیون مترمکعب می رسد.
حســنی مقدم افــزود: در حالی کــه بیش از ۱۱ 
درصد آب کشور در لرســتان تولید می شود تنها 
نیم درصد سدهای کشــور در استان قرار دارد و 
کمبود آب موجب ناپایداری در تولید محصولات 

کشاورزی می شود.

تعداد پاسگاه های محیط بانی لرستان بیش از ۲ برابر شد

 سرپرست معاونت بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی 
لرســتان گفت: ۳۸ هزار و ۱۴۳ نفر از شهروندان این 

استان تا سوم آبان ماه به کرونا مبتا شده اند.
مریم کوشکی افزود: از ابتدای شیوع ویروس تاکنون 
در مجموع ۱۱۲ هزار و ۲۸۱ نمونه به آزمایشگاه های 

استان ارسال شده است.
وی با بیــان اینکه جواب ۱۰۹ هــزار و ۸۸۵ نمونه 
از ســوی آزمایشگاه ها داده شده اســت عنوان کرد: 
نمونه های مثبت کرونا در اســتان تاکنون ۳۸ هزار و 
۱۴۳ مورد بوده اســت که از این تعداد ۷۶۵ نفر جان 

خود را از دست داده اند.
دبیر ســتاد مبارزه با کرونا دانشــگاه علوم پزشــکی 
لرســتان تعداد نمونه های منفــی را ۷۱ هزار و ۷۳۸ 
مورد عنوان کرد و گفــت: ۲ هزار و ۳۹۶ نفر نیز در 

انتظار دریافت پاسخ تست کرونا هستند.
لرستان هم اکنون در وضعیت قرمز شیوع کرونا است 
که چهار شهر آن شرایط فوق حاد دارند، ۲ شهر آن 
نیز در وضعیت بحرانی هستند و تمام محدودیت های 
کرونایی تا جمعه نهم آبان ماه در این اســتان تمدید 

شده است.

 مدیرکل غله وخدمات بازرگانی لرســتان گفت: ۱۴۸ 
واحــد متخلف نانوایی و کارخانه آرد اســتان در قالب 
برگزاری رزمایش نظارت بــر چرخه تامین آرد و نان 

شناسایی و جریمه شدند.
حجــت الله بیرانوند با اعام این خبــر افزود: در این 
رزمایش یکهزار و ۵۰۰ واحد نانوایی و ۱۳ کارخانه آرد 
توسط گشت های مشترک نظارتی با مشارکت سازمان 
صنعــت، معدن و تجارت، دانشــگاه علوم پزشــکی، 

تعزیرات حکومتی وتشکل های صنفی بازرسی شد.
وی با اشــاره به معرفی ۱۴۸ واحد متخلف به مراجع 
قانونی اظهار داشت: در این راستا یکهزار و ۱۳ کیسه 
آرد یارانه ای قاچاق و خارج از شبکه نیز کشف و ضبط 

و سهمه ۱۰ واحد نانوایی نیز کسر شده است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی لرستان اظهار داشت: 
عاوه بر بازرســی از نانوایی هــا، کارخانه های تولید و 
پیمانکاران حمل آرد استان در این رزمایش، اطاعات 
کامل واحدهــای نانوایی در غالب چک لیســت های 
مربوطه دریافت و ثبت شــد. بیرانوند تاکید کرد: این 
رزمایش به طور متناوب در استان اجرا می شود. بیش 
از ۲ هزار واحد نانوایی در لرستان فعال است که از این 

تعداد، ۵۳۹ واحد در خرم آباد مستقر هستند.

 پس از حضور هشــت ماهه کرونا در کشور و با ورود 
بــه میانه های فصل پاییز، این بیماری قوی تر از قبل 
در حال جولان دادن اســت. ابتــای ۶ هزار و ۹۶۸ 
نفر و جان باختن ۳۴۶ نفر طی ۲۴ ســاعت گذشــته 
نشان دهنده قدرت سرایت دهندگی قوی این ویروس 
است آنهم در شــرایطی که مسوولان وزارت بهداشت 
و درمان کشــور خبر از خانوادگی شــدن ابتا به این 

بیماری می دهد.
هم اکنون در دنیا ثابت شــده اســت اگر دو نفر کنار 
یکدیگر باشــند و ماســک نزنند، چنانچه یکی از آنها 
مبتا به کرونا  باشد، با یک سرفه یا عطسه میلیون ها 
ویــروس را در هوا پخش می کند و فــرد مقابل نیز با 
احتمال ۹۵ درصد مبتا می شــود. این درحالی ست 
که اگر ماســک بزنند، احتمال ابتای طرف مقابل به 
۱.۵ درصد می رسد. بنابراین رعایت استفاده از ماسک 

از سوی مردم بسیار مهم و موثر است.
همراهی مردم و مســئولین در کنار همدیگر یکی از 
موثرترین راهکارهای کنترل ویروس کرونا محســوب 
می شــود ، همکاری کــه در ابتــدای ورود این این 
بیماری به کشور در عالی ترین حالت خود قرار داشت 
و در کنار رعایت نکات بهداشــتی و استفاده از ماسک 
، رعایت فاصله اجتماعی چه بصورت در خانه ماندن و 
چه بصورت به تعلیق در آوردن برخی مناسک و آیین 
ها ، موج اولیه مهار شد.اما مشکل از آنجا آغاز شد که 
در خانه ماندن های طولانی هزینه بر بود و زیرساخت 
های موجود اقتصادی، اقتضادی خانه نشینی بیش از 
آن را نمــی داد و از بین دو راهی نان و جان که ســر 
راه مردم قرار داشــت ، ناگزیر نان برگزیده و فعالیت 
های شــغلی و اجتماعی از سر گرفته شد که به همان 
نسبت عادی انگاری کرونا بیشتر شد و همراهی مردم 

و مسئولین در مهار بیماری به حداقل رسید.
در حالیکه مســئولین بهداشــت و درمان همچنان بر 
همراهی مــردم یک جامعه بعنــوان مهمترین عامل 
کنترل بیماری در شــرایط همه گیری ویروس تاکید 
دارند عما آن همراهی لازم رعایت نمی شــود چه از 
ســوی مردم با عدم رعایت دســتورالعمل ها و چه از 
سوی مســئولین که گاه به نظر می رسد ، تنها راه را 
توصیه اخاقــی به مردم می دانند فارغ از اینکه عما 
باید ســخت گیری های بیشتری اعمال شود تا بتوان 

همراهی مورد نظر را بدست آورد.

خبر

با راه اندازی ســامانه دیدبان نظارت و مراقبت مستقیم و 
مستمر بر نحوه عملکرد مراکز و واحد های تابع بهزیستی 
به جامعه هدف بوجود خواهد آمد و مددجویان می توانند 
از طریق این سامانه مطالبات و شکایات خود را پیگیری 
نمایند. مدیر کل بهزیستی لرستان در آئین رسمی افتتاح 
سامانه دیدبان که بصورت  همزمان در سراسر کشور، در 
قالب ویدیو کنفرانس و با حضور وزیر رفاه و رئیس سازمان 

بهزیستی کشور برگزار شد، با اشاره به شرایط ناگوار کنونی 
جامعه و شیوع ویروس کرونا و نیز سرعت جنون آمیز ابتا 
و مرگ و میر بوسیله این ویروس گفت: سازمان بهزیستی 
یک ســازمان حمایتی و متولی سامت اجتماعی است و 
با توجه به گســتردگی وظایف، به طیف وسیعی از افراد 
جامعه در رده های ســنی مختلف از شیرخوار تا سالمند 
ارائه خدمت می کند. و لذا افتتاح این ســامانه یک اتفاق 
خوب و مثبت خواهد بود و مثل یک پل ارتباطی اســت 
بین مدیران بهزیستی و جامعه هدف.  دکتر یاری در ادامه 
تصریح کرد، با راه اندازی سامانه دیدبان و در دسترس قرار 
گرفتن شماره تلفن ۱۴۸۲ بصورت شبانه روزی مددجویان 
می توانند مطالبات، پیشنهادات و انتقادات خود را از طریق 
این سامانه پیگیری نمایند. یاری هدف از راه اندازی این 
ســامانه را نظارت دقیق و عمیق بر نحوه ارائه خدمات و 
مراقبت مستقیم و مستمر بر نحوه عملکرد مراکز و واحد 
های تابع بهزیستی به جامعه هدف عنوان کرد و افزود، این 
سامانه بصورت شبانه روزی در دسترس است و مسئولین 
دفاتر نظارتی مانند حراســت و دفتر بازرســی بر نحوه 

عملکرد این سامانه نظارت دارند.

 مدیــر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرســتان 
گفــت: ۱۶۷ میلیــارد و ۴۰۰ میلیــون تومــان 
تســهیات کرونا به صاحبان مشــاغل و کسب و 

کارهای آسیب دیده استان پرداخت شده است.
علی آشــتاب با اعام این خبــر افزود: ۲۹ هزار و 
۵۱۹ فقره پرونــده برای دریافــت ۲۹۲ میلیارد 
تومان تســهیات کرونا در لرستان تشکیل شده 

است.
وی تصریح کــرد: تاکنون ۱۹ هزار و ۶۹۱ فقره با 
اشتغال ۲۲ هزار و ۳۰۲ نفر در لرستان تسهیات 
کرونایی دریافت کرده اند که در مجموع برای این 
تعــداد پرونده ۱۶۷ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تامین 

شده است.
مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرســتان با 
اشــاره به پرداخت وام تا پایان آبان ماه ادامه داد: 
۹ هــزار و ۸۲۸ نفر که برای دریافت وام کرونا در 
ســامانه ثبت نام کرده انــد و پرونده آنها در بانک 

تشکیل شــده اســت تاکنون این تســهیات را 
دریافت نکرده اند.

آشتاب گفت:  با توجه به مهلت پرداخت تسهیات، 
متقاضیان هر چه سریعتر نسبت به تکمیل پرونده 
اقدام و بانک ها نیز شــرایط را بــرای متقاضیان 

تسهیل کنند.

با حضور وزیر رفاه و رئیس سازمان بهزیستی:

 سامانه دیدبان کشور بصورت ویدیو کنفرانس افتتاح شد
 مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان:

بیش از ۱۶۷میلیارد تومان تسهیلات کرونا به مشاغل لرستان پرداخت شد

۱۴۸ واحد متخلف آرد و نان
 در لرستان جریمه شدند

کرونا و مساله ابتلای
 خانوادگی

نماینده ولی فقیه در لرستان:

سخنان رییس جمهور فرانسه کینه ورزی دنیای غرب با مسلمانان را نشان داد

ابتلای بیش از ۳۸ هزار شهروند 
لرستانی به کرونا

اخبار

ماهانه ۲۰ هزار انسولین در لرستان توزیع می شود

هشدار استاندارد لرستان 
نسبت به بی توجهی در نگهداری آسانسورها

تشکیل ۱۰۰ پرونده 
تخلف سوزاندن کاه و کلش مزارع در لرستان 

نقد منصفانه باید اخلاق مدار و برای آبادانی کشور بیان شود
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 فرماندار خرم آباد گفت: با توجه به وضعیت 
شــیوع ویروس کرونا در شهرســتان برخی 
محدودیت هــا تا اطاع ثانــوی در خرم آباد 
تمدید و در صورت بهبود اوضاع اطاع رسانی 

خواهد شد.
جعفر طولابی در جلســه فوق العاده ســتاد 
ملی مبارزه با کرونای شهرستان خرم آباد با 
حضور روســا و مدیران دستگاه های اجرایی 
افزود: با توجه به اینکه شهرســتان خرم آباد 
خوشــبختانه هنوز به مرحلــه بحرانی کرونا 
نرســیده است، مشاغل ســه و چهار آن باید 
محدودیت هایی داشته باشد که اگر به نقطه 
حاد برســیم تعطیلی بازار و گروه شغلی دو 
را هم خواهیم داشــت که امیدواریم به این 

مرحله نرسیم.
طولابی گفت: در مجموع ســه گروه مشاغل 
باید در شهرســتان ها تعطیل شود که البته 

گروه شغلی شــماره دو مربوط به شهرستان 
هایی که وضعیت کرونایی در آنها حاد است 
امــا خرم آباد هنــوز به این نقطه نرســیده 
اســت، مانند پاساژها و واحدهای صنفی غیر 
موادغذایی، اما گروه ســه که شامل دانشگاه 
ها، مــدارس، حــوزه علمیه، زبان ســراها، 
آموزشــگاه های فنی و حرفه ای، کتابخانه ها 
و مهدهای کودک، اســتخرهای سرپوشیده، 
موزه، باغ موزه، وســایط حمل و نقل درون 
و برون شهری، سینماها، تالارهای پذیرایی، 
ســالن های زیبایی، آرایشــگاه هــای زنانه، 
مســاجد و مصلی ها و برگزاری آزمون های 
حضوری باید  همــه اینها اعمال محدودیت 
شــود، تعطیل شــده و نظارت لازم صورت 

گیرد.
وی ادامــه داد: گروه شــغلی شــماره چهار 
شــامل برگزاری مراسم مذهبی، اجتماعی و 

فرهنگی باید از فعالیت آنها جلوگیری شــود 
و باشــگاه های ورزشی و اماکن متبرکه همه 
باید تعطیل شــود همچنیــن کافه ها، قهوه 
خانــه و چایخانه ها، باغ وحش و شــهربازی 
ها، مراکز تفریحی و گردشگریتا اطاع ثانوی 
تعطیل باشد. فرماندار خرم آباد با بیان اینکه 
این مصوبات ســتاد کرونای شهرستان خرم 
آباد لازم الاجرا اســت و گــزارش ها باید به 
فرمانداری ارائه شــود. چنانچــه کوتاهی از 
سوی مسئول دســتگاه گزارش شــود باید 
پاسخگو باشد، همچنین گروههای نظارتی به 
صورت شیفت بندی فعال شود و با قاطعیت 

با متخلفان هم برخورد کنند.

تشکیل جلسه فوق العاده ستاد کرونا
وی در ادامه اظهار داشــت: به دلیل شرایط 
حاد کرونایی و مشــکات و تهدیدات ناشی 

از این ویروس منحوس جلســه ستاد مبارزه 
با کرونای شهرســتان به صورت فوق العاده 
برگزار شــده است تا برای تشــدید نظارت 
هــا و اعمال محدودیت هایــی لازم را برای 
شهرستان داشــته باشــیم و باید برای رفع 

نگرانی همه دستگاه ها هم پای کار باشند.

 نام : عبدالحسین  
نام خانوادگی : کردی

تاریخ شهادت : 4/65/1٠
محل شهادت : شلمچه

شهرستان :  بروجرد

فرازهایی از وصیت نامه شهید 
عبدالحسین کردی

پــروردگارا: تو می دانی به یگا نگی و وحدانیت اعتقاد 
دارم و تنها تو را می ســتاییم و از تو یاری می جویم. 
وتنها به تو پناه می برم از شــر هر شیطانی. و شهادت 
می دهم که دین اســام بر حق اســت و شهادت می 
دهم که محمد )ص( بنده و فرستاده توست و شهادت 
می دهم که علی با یازده فرزندش امام و پیشوایان ما 
هســتند و مســلک و مرام آنان را الگو در دنیای خود 

قرار می دهیم. تا آخرتمان در کنارشان باشیم .
الهم رزقنی توفیق شــفاعة محمد )ص( و آل محمد 
. خدایا من بنــده ضعیف و ناتوان توام و هرگز حقوق 
بندگــی ام را رعایت نکردم. تو بزرگواری کردی ، من 

سرکشی، تو مهربانی کردی، من مغرور شدم . 
تو عنایت کــردی ، من اعتنا نکردم. تو وفا کردی من 
جفا کردم . تــو نعمت دادی من کفران کردم و غافل 

بودم . 
حــال از تو می خواهــم بار دیگر دســت بنده ات را 
بگیری و از او راضی شــوی و جزء بندگان خودت قرار 
دهی، کــه بنده تو بودن را می خواهــم . عیبهایم را 
بپوشانی و رســوایم نکنی زیرا تو ستارالعیوبی  به من 
رحم کن زیرا که تو ارحم الراحمینی گناهانم را نادیده 
بگیر که غفار الذنوبی و به فریادم رس زیرا که تو غیاث 
المســتغیثینی  و در دلم نور خود را برافشانی زیرا که 

تو نورالمستوحشینی .
خدایا از تو می خواهم که با غفرانت با من رفتار کنی 
نــه با عدلت که طاقت عذابــت را ندارم خدایا اگر مرا 
به خاطر نافرمانیهایم ســرزنش کنی هر چند که خود 
را مستحق مذمت می بینم از تو می خواهم بپوشانی 
آنچه بر من گذشــت و مرا مــورد عفو خود قرار دهی 
من که شــرمنده ام در حضور تو و شرمندگیم، اجازه 
سخن گفتن را نمی دهد پس تو خود دستم را بگیر . 
حال که توفیق حضور در جبهه ها را به من دادی مرا 
خالص گردان و دســت رضایتت را به سوی من دراز 
کن از تو می خواهم مرا نجات دهی و تنها هســتیم را 
که آن هم از آن توست در راهت فدا کنم وبه آن مبنا 

و منشا و صیانت برسم زیرا که جز تو خدایی ندارم .
امت شهید پرور و مسلمان: سنگینی بار مسئولیت بر 
دوش شــما رهروان به حق علی )ع( اســت و از میان 
شــما رزمندگانی ) برای خدا( ســنگینی این بار را بر 
دوش می کشــانند و الله گویان بر قلب کفر می تازند 
و هــر بار قدری از جان پلیدش را می گیرند پس این 
سیل خروشان را هرگز نگذارید از حرکت باز ایستد . 
بــا انفاق جان و مالتان اولًا به تکلیف خود جامه عمل 
بپوشانید و دلاورانه پوزه جنایتکاران را به خاک مالیده 
و پیروزی و نصر را نصیــب خودتان گردانید و منزل 
ابدی خود را آباد کنید و از همه بالاتر سبب خشنودی 
خدا شوید تا رحمت او بر شما فرود آید و شما را از شر 

شیطان محفوظ دارد .
باری پدرم که عمری در کنار تو بودم و هرگز نتوانستم 
کوچکترین خدمتی به توبکنم بلکه سبب ناراحتی تو 
شدم نه تنها عصای پیریت نبودم بلکه خود سنگینی 
بودم کــه قد خمیده ات و بدن رنجورت را فشــردم. 
امیدوارم و عاجزانه از تو می خواهم که مرا ببخشــی 

من مدیون تو بودم و هرگز دین تو را ادا نکردم .
مادرم تو نیز شــیره جانت را به مــن دادی و به قول 
برادر شــهیدم )حمید( این نتیجه این شــیر پاک و 
دستان پینه بسته پدرم بود شما را به منزلگاه عاشقان 
)کربا( کشاند. امیدوارم که تو نیز مرا ببخشی شیرت 
را حالــم کنی از تو می خواهم که صبر کنی و ارزش 
خود را نادیده نگیری و هر چند می دانم که کشــته 
شدن من برایتان سخت است اما بدانید از موقعی که 
برادرم شــهید شــد من دیگر آرامش نداشتم چون او 
نزد خدایش ارزشــمند بود بارها با او حرف زدم و درد 

دل کردم . 
وصیــت میکنم که بچه هایم را همســرم بزرگ کند 
و دستشــان را در دســت افراد نیکو وارسته با تقوا و 
پیــرو خط امام بگذارد . و فرزندی که در راه دارم اگر 
دختر بود زینب و اگر پســر بود میثم نامگذاری کند 
و نیز به آنها بگویید که پدرشــان پیرو حسین )ع( و 
مطیــع رهبر) امام خمینی( بود و در راه انجام تکلیف 

کشته شد .
وصیــت میکنم که خانــه ام برای همســرم بماند تا 
فرزندانم بعد از تشکیل خانواده کانونی داشته باشند تا 
به آنجا روی آورند و مورد طعنه و زخم زبان دشمنان 

واقع نشوند .
از همه شــما بســتگان نزدیکم می خواهم که راضی 
به رضای خدا باشــید و هرگز از کشــته شدنم شاکی 
نباشید گریه و زاری کم کنید و صورت و مویه نکنید 
که رضای خداوند در آن نیست و همگی مرا عفو کنید 

تا خدا نیز مرا عفو کند.
السلام علی عباد الله الصالحین

آنان که به عشق دوست پا بند شدند 
       خود را بشکستند و هم دست شدند

تا فانی فی الله شدند از دل و جان 
           رستند ز قید هستی و هست شدند

گزارش

دولت دوازدهم در ســال های اخیر تاش 
زیادی را بــرای تحقق وعده های خود در 
بخش های مختلف انجام داده اســت، که 
یکی از این وعده ها که به مرحله عملیاتی 
رسیده خانه دارشــدن مردم در شهرهای 
کوچک با اجرای طرح اقدام ملی مسکن 
است. طرح ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در 
قالب طــرح اقدام ملی در ســال ۱۳۹۷ 
توســط رییس  جمهوری رونمایی شد و 
روز اول آبان کارهای نرم افزاری و انتخاب 
زمین هایی در نقاط مرغوب انجام شــد و 
ثبت  نــام متقاضیان صورت گرفته و وارد 
فاز اجرایی شــد و اکنون با افتتاح سه فاز 
این طرح تاکنــون ۱۱ هزار و ۶۰۰ واحد 
مسکونی آماده شده در استان های پیشتاز 
بــه متقاضیان واگذار خواهد شــد.دولت 
برای اجرای طرح اقدام ملی مسکن چند 
هدف مهم دارد که یکی از مهمترین آنها 
این اســت که با توجه بــه کاهش عرضه 
مسکن در ســال های اخیر توسط بخش 
خصوصی، با این اقدام جریان مســتمر و 
پایداری برای تولید و عرضه مسکن فراهم 
می شــود. همچنین چــون قیمت زمین 
به ویــژه در کانشــهرها بخش عمده ای 
از هزینه مســکن را به خــود اختصاص 

می دهد، دولــت با در اختیار گذاشــتن 
زمین، ســعی دارد که قیمــت زمین را 
برای اقشــار میانــی و بعضا اقشــار کم 
درآمد کنترل کند. در این راستا دولت با 
انبوه ســازی، هزینه های ساخت را کنترل 
می کند تا دسترســی اقشــار نیازمند به 
مسکن تا حدودی آســان تر شود.دولت 
با اجرای طرح اقدام مســکن ملی کمک 
به ایجاد اشــتغال در کشــور را از اهداف 
اجرای طرح می داند و در نهایت هدایت 
سرمایه های  و  ســرگردان  نقدینگی های 
خرد به یک بخش مولد اقتصادی به عنوان 
چهارمین هدف دولت در راستای اجرای 
این طرح اســت. محمد اسامی وزیر راه 
و شهرســازی نیز پیشتر دراین باره گفته 
بود که دولت به وعده خود برای ســاخت 
مســکن ویژه ۴۰۰ هــزار متقاضی عمل 
کرده است. وی می گوید: بخش مهمی از 
این واحدها در بافت فرســوده قرار گرفته 
کــه برای رفع مشــکات  نیاز به حرکت 
مردم با مشــاوره دادن و تســهیل گری 
اســت و نقش مهم شــهرداری ها در این 
موضــوع نیز حائز اهمیت است.اســامی 
ادامــه داد: از ۱۴ هزار و ۵۰۰ نفر معرفی 
شده برای ســهم ۱۰۰ هزار واحد، حدود 

۶ هزار واحد آن که توســط مردم ساخته 
شــده تاکنون افتتاح   شده است. به گفته 
وزیــر راه و شهرســازی، ۴۰۰ هزار نفر 
که تعهــد و وعده دولــت و مقام معظم 
رهبری بوده اســت، از محــل قرارگیری 
واحد مسکونی خود در پروژه های تعریف 
شــده آگاه خواهند شــد و در این میان 
اگر پروژه تکمیل شــده باشــد، متقاضی 
واحد مســکونی را تحویل می گیرد و در 
غیر این صورت، در جریان مراحل تولید 
قرار خواهد گرفت. آییــن بهره برداری و 
شــروع عملیات اجرایــی طرح های ملی 
 ۵۰۹ قالــب  در  راه وشهرســازی  وزارت 
هزار واحد مســکونی طرح هــای »اقدام 
ملی مسکن« و »مسکن مهر« در سراسر 

کشــور  اول آبان ماه بــا ارتباط تصویری 
حجت الاسام  و المسلمین حسن روحانی 
رییس جمهوری برگزار شــد.این طرح ها 
شــامل ۱۱هزار و ۵۶۰ واحد مســکونی 
طرح اقدام ملی مسکن در هشت استان و 
بافت های فرسوده، ۴۰ هزار و ۱۸۰ واحد 
مســکن مهر و همچنین آغــاز عملیات 
اجرایی ۱۵۷ هزار واحد مسکونی در قالب 
تفاهم نامه هــا و طرح اقدام ملی مســکن 
اســت. واگذاری زمین بــرای ۱۳۵ هزار 
واحد مسکونی برای واجدین شرایط طرح 
اقدام ملی مســکن و معرفی ۲۵۳ هزار و 
۵۰۰ واحد مســکونی به واجدین شرایط 
این طرح از دیگر بخش های برنامه امروز 
بود؛ برای اجــرای این طرح ها ۲۴۶ هزار 
میلیارد تومان ســرمایه گذاری انجام و با 
اجرای آن برای یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر اشتغال ایجاد شــده است. در استان 
لرستان نیز اقدامات خوبی صورت گرفته 
اســت که طبق آمارها در ۶ شهر کوچک 
اولویت بندی ها و مراحل اجرایی آن آغاز 
شده اســت. اگرچه وزیر راه و شهرسازی 
پیشــتر اعام کرده بود کــه این طرح تا 
ســال ۱۴۰۰ به اتمام می رسد امیدواریم 
مسئولان استانی برای تسهیل مراحل آن 

و واگذاری سریع تر آن به متقاضیان برنامه 
ریزی لازم داشــته باشند. مدیرکل بنیاد 
مسکن انقاب اســامی لرستان نیز می 
گوید: چهار هزار و ۹۶۰ نفر در شهرهای 
کوچک و زیر ۱۰۰ هزار نفر اســتان برای 
طرح اقدام ملی مسکن ثبت نام کرده اند 
و پرونده آنها بررســی شده است. از این 
تعداد ۴۰۱ نفر افتتاح حساب و ۲۴۳ نفر 
حدود ۹ میلیــارد و ۶۰۰ میلیون تومان 
تکمیل وجه کرده اند. مسعود رضایی در 
خصوص اجرای طرح اقدام ملی مســکن 
در شــهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر لرستان 
ادامــه می دهد: بنیاد مســکن به عنوان 
کارگزار و به نمایندگی از وزارت مســکن 
و شهرســازی در راســتای اجرای طرح 
اقدام ملی مســکن در شهرهای زیر ۱۰۰ 
هزار نفر اقدام می کند که امیدواریم این 
طرح در ۱۸ شــهر استان طی ۱۸ ماه به 
نتیجه برسد.مدیرکل بنیاد مسکن انقاب 
اسامی لرستان با بیان اینکه ۶ شهر زیر 
۱۰۰ هزار نفر استان مشکل جدی دارند 
تصریح می کند: در این راســتا اقداماتی 
برای اجرای طرح ملی اقدام ملی مسکن 
در این شهرها انجام شده و پیگیری های 

تکمیلی در دست انجام است.

 ۴۳ شــهر کشــور در جدیدترین آمار وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی به عنوان 
مناطق حــاد کرونا شناســایی شــده اند که 
لرستان با چهار شهر، در رده سوم این فهرست 

قرار گرفته است.
 در حالی که نسبت به سایر استان های بزرگ، 
دارای شــهرها و جمعیت کمتری است اما در 
پیک ) اوج( سوم شیوع کرونا در میان استان 
های همجوار بیشــترین شهرستان با وضعیت 

فوق حاد را دارد.
آذربایجــان شــرقی بــا ۶ و اصفهــان با پنج 
شهرســتان حاد کرونا اول و دوم این جدول 
هستند و لرستان با چهار شهرستان از مجموع 
شهرستان های ۱۱ گانه پس از این استان ها 

قرار گرفته است.
هر چند اعام کمبود تجهیزات بیمارســتانی 
از سوی مسوولان شهرهایی همچون پلدختر 
عامل حاد شــدن شــرایط در این شهرستانها 
بیان شــده اما بدون شــک برگزاری مراسم 
سنتی ازدواج و عزاداری ، در خانه لرستانی ها 

را به روی ویروس کرونا باز کرده است.
مســوولان لرســتان طی ماه های گذشته به 
وضوح اذعان داشته اند مجالس و تجمع های 
بدون ضــرورت از اصلی ترین عوامل شــیوع 
کرونا در اســتان و قرار گرفتــن متوالی این 

منطقه در شرایط قرمز است.
باتوجه به تداوم روند افزاشــی شیوع کرونا در 
استان، الیگودرز، دورود، پلدختر و کوهدشت  
در شــرایط فوق حاد قرار گرفته اند و از امروز 
پنج آبان ماه شــامل تعطیلی گسترده اصناف 

غیرضروری می شوند.
بر اساس اعام جدید محدویت های کرونایی 
در ۴۳ شــهر بــا وضعیت فوق حــاد، اصناف  
گروه های شــغلی ۲، ۳ و ۴ تعطیل هستند و 
تخطــی از این مصوبه با اعمــال قانون مواجه 

خواهد شد.
مشاغل گروه دوم شامل پاساژها و مراکز خرید 
و مال های فروش غیــر مواد غذایی، تمرین و 
انجام مسابقه های ورزشــی، مراکز متبرکه و 

زیارتگاه ها، مساجد و مصلی ها، قنادی یا

شــیرینی فروشی، آب میوه و بستنی فروشی، 
مراکــز تهیه و طبخ غذا با پذیرش مشــتری، 
آرایشــگاه مردانه، بازار فروش خودرو، مراکز 
شماره گذاری اتومبیل، فرش و موکت فروشی،
اســباب بازی فروشــی، فروش لوازم خانگی، 
خدمــات چــاپ دیجیتال، تزیینــات داخلی 
ســاختمان، کادویی فروشی، عمده فروشی و 
خرده فروشی پوشاک، پارچه فروشی، آتلیه و

عکاسی، مشــاور اماک، پرده ســرا، فروش 
مبلمان، فروش کیف و کفــش، فروش لوازم 
لوازم  فروشــگاه  التحریر، خیاطــی، خرازی، 
آرایشی و بهداشتی، شیرینی پزی، خشکبار و 

آجیل فروشی می شوند.
مشاغل گروه سوم شامل دانشگاه ها، مدارس، 
حوزه هــای علمیــه، آموزشــگاه های فنی و 
حرفه ای و زبان سراها و ســایر آموزشگاه ها و 

کتابخانه ها، مهدهای کودک، استخرهای
سرپوشیده، سینما و تئاتر و مراکز مشابه، موزه 
و باغ موزه، تالارهای پذیرایی، آرایشــگاه های 

زنانه و سالن های زیبایی می شوند.

 مدیرکل کتابخانه های عمومی لرستان 
گفت: سه هزار جلد کتاب در راستای 
پویش 'اهدای کتاب، اهدای آگاهی' به 

کتابخانه های استان اهدا شد.
فرشته طهماســبی اعام کرد: عاوه 
بر اینکه اهدا کتــاب عامل مهمی در 
ترویج فرهنگ کتابخوانی است منابع 
جدیدی نیــز در اختیار کتابخانه های 

استان قرار گرفت.
وی اظهار داشــت: کتاب های اهدایی 
از طرف حوزه هنری لرســتان متعلق 
به انشــارات ســروش و در موضوعات 
ادبیات، تاریخ، فرهنگ و هنر برای سه 
رده سنی کودک، نوجوان و بزرگسال 
است که پس از تایید کارشناسان، در 
قفســه کتابخانه های عمومی اســتان 

قرار می گیرد.
'اهدای  طهماسبی عنوان کرد: پویش 
کتــاب، اهدای آگاهــی' از طرح های 
نهاد کتابخانه های عمومی کشور است 

که به منظــور ارتقای فرهنگ مطالعه 
و کتابخوانی، تامیــن و تقویت منابع 

کتابخانه های عمومی اجرا می شود.
وی افزود: بر این اساس، مردم و خیرین 
می تواننــد با مراجعه بــه نزدیکترین 
کتابخانه عمومــی، کتاب های مطالعه 
شــده و بدون اســتفاده خود را برای 
اســتفاده دیگران بــه کتابخانه هدیه 

کنند.

جهادکشاورزی  ســازمان  رییس 
لرســتان گفــت: ۷۵ درصد نیاز 
ارز  با  نهاده ای مرغداران اســتان 
دولتی تامین شــده و به صورت 
تولیدکنندگان  اختیار  در  عادلانه 
قــرار گرفته اســت.  اســفندیار 
حســنی مقدم در جلســه ستاد 
تنظیم بازار استان افزود: بنابراین 
مرغــداری ها در پایــان هر دوره 
پــرورش، موظف بــه عرضه مرغ 

زنده به قیمت مصوب هر کیلوگرم ۱۴ هزار و ۴۰۰ تومان 
ترجیحا به کشتارگاه ها هستند. وی تاکید کرد: در صورت 
عرضه نکردن مرغ و ارسال آن به خارج از استان، فهرست 
مرغداران در اختیار معاونت بازرســی و نظارت سازمان 
صنعت، معدن و تجارت قــرار و برخوردهای حاکمیتی 
صورت می گیرد. رییس سازمان جهادکشاورزی لرستان 
تصریح کرد: خروج هرگونه موادخام دام سنگین، سبک، 
مرغ زنده و کشــتار شده از استان تا اطاع ثانوی ممنوع 
اســت و مرغداری ها موظف هســتند در قبال دریافت 

نهاده هــای دان، مــرغ زنده را به 
شهرســتان حوزه خــود تحویل 
دهند. حسنی مقدم گفت: انتظار 
می رود مرغداران جهت پایداری 
تولید و بهره مندی از حمایت های 
جهــاد کشــاورزی همراهــی و 
اجــرای  در  را  لازم  همــکاری 
مصوبات ستاد تنظیم بازار داشته 
باشند و اتحادیه مرغداران نیز باید 
تحویل مرغ زنده به کشــتارگاه ها 
را پیگیری کند. وی افزود: شــرکت پشتیبانی امور دام 
استان نیز پیگیری تخصیص روزانه ۴۰ تن مرغ منجمد را 
انجام دهد و تا ۱۵ آبان  ماه حدود ۵۰۰ تن مرغ منجمد 
را توزیــع کند که اولویت توزیــع باید در محله های کم 
بضاعت باشد. مصرف سالانه گوشت مرغ در لرستان ۵۰ 
هزار تن و تولید ۶۲۵ واحد مرغداری اســتان نیز بیش 
از ۷۰ هزار تن اســت که در هــر دوره جوجه ریزی ۳.۵ 
کیلوگرم ذرت و ۱.۵ کیلوگرم ســویا برای پرورش مرغ 

تامین می شود.

 مدیــرکل تعزیــرات حکومتی 
لرستان گفت: ۶۴۵ فقره پرونده 
تخلــف گرانفروشــی واحدهای 
صنفی استان از ابتدای سالجاری 
بررســی و صدور حکم  تاکنون 
مهر  اســت. حمیدالقاصی  شده 
بیان کرد: بــا توجه به مصوبات 
جلســه تنظیــم بــازار و اعام 
قیمت از سوی متولیان امر، هیچ 
صنفی حق عرضه کالا با قیمت 

بالاتر از نــرخ مصوب را ندارد و در صورت مشــاهده 
تخلف، برخورد قاطع و قانونی با همکاری دادســتانی 
انجام خواهد شــد. وی با تاکید بــر اینکه بدون هیچ 
تعارف و اغماضی با افراد ســودجو برخورد خواهد شد 
اظهــار داشــت: ۶۴۵ فقره پرونده گرانفروشــی نیمه 
نخســت امسال بررسی و منجر به صدور بیش از ۲۳۲ 
میلیون تومان جریمه برای واحدهای متخلف اســتان 
شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی لرستان اضافه کرد: ۶ 
ماه نخست امســال ۲ هزار مورد بازرسی از واحدهای 

صنفی اســتان انجام شده است. 
القاصی مهر اظهار داشت: گشت 
های مشترک تعزیرات حکومتی 
دســتگاه های  دیگر  همکاری  با 
نظارتی روزانه در ســطح شهر و 
بازار لرستان فعال هستند که در 
صورت لزوم عاوه بر جریمه های 
نقدی و تعزیراتی، پرده تخلفاتی 
بر ســردرب محل فــروش نیز 
نصــب می شــود.وی ادامه داد: 
شــهروندان می تواننــد جهت اعــام هرگونه تخلف 
واحدهای صنفی با ســامانه ۱۳۵ تعزیرات حکومتی و 
۱۲۴ ســازمان صنعت، معدن و تجارت تماس بگیرند. 
وی بیــان کرد: پایش و نظارت بازار اســتان در قالب 
طرح مبارزه با گرانفروشــی و با هماهنگی گشت های 
مشــترک بازرســان صنعت، معدن و تجارت، قاضی 
تعزیــرات حکومتی، اتــاق اصناف، پلیــس اماکن و 
بهداشت انجام می شود.بیش از ۵۱ هزار پروانه کسب 

واحدهای صنفی در لرستان صادر شده است.

محدودیت های کرونایی در خرم آباد تا اطلاع ثانوی تمدید شد
یادی از شهید عبدالحسین کردی

با شهدا

اجرای طرح اقدام ملی مسکن در ۱۸ شهر لرستان

اهدای سه هزار جلد کتاب به کتابخانه های لرستانآغاز اعمال دور جدید محدودیت های کرونایی در چهار شهر لرستان

۶۴۵ پرونده گرانفروشی در لرستان رسیدگی شد۷۵درصد نهاده مرغداری های لرستان با ارز دولتی تامین شد
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با دلارامی مرا خاطر خوش است

کز دلم یک باره برد آرام را

ننگرد دیگر به سرو اندر چمن

هر که دید آن سرو سیم اندام را

لسان الغیبلسان الغیب

شــیوع گســترده بیماری کرونا ، آموزش 
و پــرورش ، دانش آمــوزان و خانواده هــا 
را مجــاب کرد تا آموزش هــای حضوری 
جای خود را به آموزش از طریق ســامانه 
شــاد بدهد تا خانواده ها دغدغه گرفتاری 
فرزندانشــان به این بیماری را نداشــته 

باشند.
اما اکنون نحــوه برگــزاری کاس های 
غیرحضوری و ساعات طولانی آموزش ها 
در حد بیش از ســه و چهار ساعت دانش 
آموزان و خانواده ها را به ســتوه آورده  و 

آنها را دچار مشکاتی کرده است.
اگرچه با وضعیت بســیار خطرناک شیوع 
ویروس کرونا در لرســتان بــاز هم تنها 
راه آرامــش خاطر خانواده ها از ســامت 
فرزنــدان و امن ماندن از ویروس بی رحم 
کرونا همان آموزش های مجازی اســت 
اما توجه به ســامت جسم و روان دانش 
آموزان در کاس هــای غیر حضوری نیز 

اولویت خانواده ها است.
اکنــون که دانش آموزان ناچــار به ادامه 
تحصیــل از طریق مجازی و پنداشــتن 
گوشی های هوشــمند و تبلت را بعنوان 
کاس درس هســتند اما ســپری شدن 
ســاعات طولانی وقت دانــش آموزان در 
فضای مجازی پرت کــردن آنها در ورطه 
خطر دیگری به نام فضای مجازی اســت 
که خود خطرات و تهدیــدات فراوانی به 

دنبال دارد.
ساعات طولانی کاس های درس مجازی 
و حاصلی ناچیز جفای ناروا به این نونهالان 
اســت که تدبیر و برنامه ریزی منسجم از 
طرف مســولان آموزش و پرورش را می 
طلبد  تا مانع از اتاف وقت دانش اموزان و 
گشت و گذار در دالان های بیراهه فضای 

مجازی شود.
آنان با نام کاس های درس باید ساعت ها 
در فضای مجازی به گوشی های هوشمند 
به انتظار ارسال فیلم آموزش و یا پرسش 

و پاسخ معلمان چشم بدوزند.
غوطه ور شــدن در فضای مجازی و سر از 
بیراهه درآوردن دانش آموزان اتفاقی دور 
از ذهن نیســت از طرفــی خانواده ها نیز 
در این ســاعات به دلیل برگزاری کاس 
ها درس امــکان نظارت چندانی بر دانش 
اموزان ندارند و اینگونه اســت که سامت 
جسم و روح آنان به مخاطره خواهد افتاد.
اعتراض بســیاری از والدین و خانواده ها 
به طولانی شدن ساعات آموزش در شبکه 
شــاد و نتیجه ای بســیار کمتر از ساعات 
طولانی حاصل آموزش های یک ماهه در 
شبکه شاد اســت که البته این تنها یکی 
از مشکات آموزش های مجازی در سال 
تحصیلی جدید است و ضعف شبکه شاد و 
قطعی بیشتر اوقات و سایر نواقص مطالب 
دیگر اســت که به طولانی بودن مباحث 
نیازمنــد پرداختن در زمــان های دیگر 

است.
ساعات طولانی آموزش ها در شبکه شاد 
عاوه بر اینکه در یک ماه گذشــته دانش 
آموزان را به دلیل لزوم دنبال کردن کاس 
ها دچار مشکات جسمی همچون سردرد 
و چشــم درد و دیگر عوارض کرده است 
و تهدیدی بزرگتر همچون وارد شــدن به 
فضای غیرمجازی کرده است که بسیاری 
از خانواده ها از این وضعیت ناراضی کرده 

است.
مادر یک دانش آموزان مقطع ابتدایی در 
گفت و گو با ایرنا بیان کرد: عاوه بر اینکه 
در یک ماه گذشته چندین ساعت مختلف 

برای برگزاری کاس ها به فرزندمان اعام 
شده ،ساعات طولانی اموزش ها نیز برای 

دانش اموزان بسیار خسته کننده است.
وی اظهار داشــت: ساعات آموزش کاس 
ها از ســاعت ۱۴ تا ۱۷ و ۳۰ دقیقه است 
که بــرای دانش آمــوز ابتدایی این مدت 
استفاده از گوشــی و تبلت بسیار طولانی 
و خســته کننده است و از طرفی در تمام 
این زمان مطالب درســی و فیلم آموزشی 
در اختیار دانش آمــوزان قرار نمی گیرد 
و بیشتر زمان بدون هرگونه ارتباطی بین 

معلم و دانش آموزان سپری می شود.
وی ادامــه داد: ایــن در حالی اســت که 
پس از پایان یافتــن کاس درس تکلیف 
و برنامــه روز بعدی بافاصلــه در اختیار 
دانــش آموزان قرار نمی گیــرد و باز هم 
دانــش آموزان ناچار به انتظار در شــبکه 
شاد برای دریافت تکالیف هستند که این 
نحوه فعالیت استرسی مضاعف به آنها وارد 

می کند و ســپس در زمان کوتاهی باید 
تکالیف را انجام و برای معلم ارسال کنند 
و اینگونه تقریبا تمام بعد از ظهر تا شب را 
دانش اموزان در شبکه شاد و گوشی های 

هوشمند سپری می کنند.
پدر یک دانش آموز مقطع متوســطه نیز 
بیان کرد: مدت زمان اســتفاده از شبکه 
شــاد و بعبارتی در اختیار داشتن گوشی 
های هوشمند و تبلت برای دانش آموزان 
زمان طولانی اســت که آنهــا در معرض 
تهدیدهای بســیاری قرار داده است و به 
دلیل بهــره گیری مفید بســیار کمتر از 
این زمان توســط دانش آموزان بشــیتر 
ایــن وقت در فضای مجازی ســپری می 
شــود که خانواده ها را دچار چالش هایی 
کرده است.رضا حسنوند با تاکید بر اینکه 
مدیریت و برنامه ریزی دقیق و مسنجمی 
از طرف مســولان آموزش و پرورش باید 
برای این مشــکل اندیشــیده شوداظهار 

داشــت: به بهانه دور نگه داشــتن دانش 
آموزان از خطر ویــروس کرونا نباید آنها 
را در ســاعات طولانی در فضای مجازی 
غوطه ور کرد.وی ادامه داد: در حالیکه می 
توان در ساعات کمتر و مفیدتری اموزش 
هــای لازم را در اختیار دانش آموزان قرار 
داد اما ســاعات طولانــی اموزش مجازی 
عاوه بر هــدر دادن اوقات دانش آموزان 
و افت تحصیلی انها ســامت و امنیتشان 
را به خطر انداخته و این روزها مشــکات 
جدیدی در بسیاری از خانواده ها به همراه 

داشته است.

ساعت کلاس های درس در شبکه 
شاد باید بر اساس دستورالعمل 

ابلاغی برگزار شود
معاون ســامت و تربیت بدنی آموزش و 
پرورش لرســتان به ایرنا گفت: ســاعت 
کاس های درس دانش آموزان در شبکه 
شــاد باید بر اساس بند ۷دســتورالعمل 
اباغی باشــد و هرگونه تخلف به شــدت 

مورد برررسی قرار خواهد گرفت.
فرید بهرامی با بیــان اینکه آموزش های 
مجــازی به منظور حفظ ســامت دانش 
آموزان برگزار می شــود، اظهار داشــت: 
در کاس های غیر حضوری نیز ســامت 
دانش آموزان در اولویت قرار دارد و نباید 
با برگــزاری کاس هــای طولانی مدت 

سامت آنان در معرض خطر قرار گیرد.
وی ادامه داد: بر این اســاس کاس های 
مقطــع ابتدای بایــد در چهار کاس ۲۵ 
دقیقــه ای و کاس هــای متوســطه در 
ســه کاس ۳۵ دقیقه ای برگزار شــود و 
برگزاری کاس هــای درس بیش از این 

زمان تخلف است.

بهرامی با بیان اینکه با توجه به شــرایط 
کنونی تعریف آموزش باید براساس زیست 
بوم جدید باز تعریف شود، عنوان کرد: در 
این شــرایط باید زندگی وتمام ضروریات 
آن را بــاز تعریــف و بازبینــی کنیم و تا 
بتوانیــم نهایت حراســت و نگهبانی را از 
سامت خود و افراد جامعه داشته باشیم.

وی  با اشــاره به اینکه از ۲ هفته پیش با 
مصوبه ستاد استانی مقابله با ویروس کرونا 
تمــام کاس های درس اســتان بصورت 
غیرحضوری برگزار می شود اظهار داشت: 
در این راســتا معلمان اســتان از طریق 
برگزاری  و  آموزش هــای غیرحضــوری 
کاس های درس در بســتر شبکه شاد به 
آموزش می پردازند و کادر اداری مدارس 
نیز بصورت یک روز در میان و با ظرفیت 

۵۰ درصد نیروها فعالیت می کنند.
وی با بیان اینکــه هرگونه تصمیم گیری 
در خصــوص فعالیت مدارس بر اســاس 
مصوبات ستاد استانی مقابله با کرونا اتخاذ 
می شــود، اضافه کــرد: در مدت ۲ هفته 
پیش رو بازدیدهای مســتمر در مدارس 
استان انجام خواهد شد و تاش می شود 
که تمام تمهیدات لازم برای مدارسی که 
دارای شــرایط اموزش هــای حضوری بر 
اساس چک لیست دانشگاه علوم پزشکی 

استان هستند، فراهم شود.
بهرامی با اشاره به کاس های کم جمعیت 
مناطق دور افتاده استان و مشکات عدم 
امکانات لازم بــرای برگزاری کاس های 
غیرحضوری در این مناطق یادآور شــد: 
تاش می شــود که پــس از ۲ هفته در 
صورت مصوبه ستاد استانی مقابله با کرونا 
کاس های درس در این مناطق بصورت 

حضوری برگزار شود.

خستگی دانش آموزان لرستانی در ساعت های طولانی کلاس های شاد
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 شــیفت ۲۴ ساعته دارد و می گوید از ساعت 
هفت صبح که به بیمارستان آمده باید ماسک 
بزند و لباس هــای مخصوص بخش کرونایی 
را به تن کند، خســتگی در چهره اش نمایان 
است اما حرفی نمی زند و بر بالین بیمار حاضر 

می شود.
نامش زینب اســت و حدود پنج ســال است 
که به عنوان پرستار در بیمارستان های خرم 
آباد فعالیت دارد، می گوید: در این مدت که 
پرســتار هستم تنها چیزی که من را آزار می 
دهد مرگ بیمــاران آن هم در طول هفته و 
ماه به تعداد کم اســت، اما اکنون نمی توانیم 
شــرایط را به خوبی درک کنیم چون هر رو 
شــاهد زجر کشیدن بیماران و مرگ تعدادی 

از آنان بخاطر کرونا هستیم.
بخاطر وجود ویروس کرونا بدترین شرایط را 
داریم چون شــغل پرســتار به گونه ای است 
که باید با همه بیماران ارتباط داشــته باشد 
اما اکنون با وجود ترســی کــه در وجودمان 
است باید به وظیفه خودمان عمل کنیم، اگر 
مردم رعایت کنند به طــور یقین کار ما هم 
کمتر می شــود که متاســفانه در این روزها 
وضعیت به حدی رو به سیاهی نهاده است که 
تمام تخت های بیمارستانی مملو از بیماران 

کرونایی است.
می گوید از زمانی که کرونا شایع شده تقریبا 
همــه همکاران بــه صورت شــبانه روزی و 
شیفتی بر سر کار حاضر می شوند که اگر به 
گفته کارشناســان ۹۰ درصد مردم از ماسک 
استفاده کنند می توان این ویروس را شکست 
داد ولی نمی دانم چرا مردم دیگر به شعارهای 
»کرونا را شکســت می دهیم« اهمیت نمی 
دهند، مردم دیگر مانند روزهای اول که برای 
کادر درمان سوت و کف می زدند تا خستگی 

از تن مان خارج شود، توجهی نمی کنند.
زینب که یک فرزند هم دارد، ادامه می دهد، 
کادر درمانی از خدمات بیمارستان تا پزشکان 
دیگر خسته شده اند به همین دلیل از مردم 
خواهش می کنم هم برای اینکه خودشــان 
گرفتار بیمارســتان یا قبرستان نشوند و هم 
برای اینکه کادر درمانی فرســوده نشــوند، 

ماسک بزنند.
حمیدرضــا عزیزی معــاون ســازمان نظام 
پرســتاری می گوید: اکنون حــدود ۶ هزار 
پرســتار به علت ابتا به بیماری کووید۱۹ در 

مرخصی استعاجی به سر می برند.
پرســتاران به عنوان مدافعان خط اول مبارزه 
با کرونا واقعا جان خود را کف دســت گرفته 

انــد و برای مراقبت و نجات بیماران فداکاری 
می کنند.

حدود ۷۰ هزار پرســتار طی ماههای گذشته 
در کشور در خط مقدم این دفاع ملی هستند 
و تاکنون بیش از ۳۱ هزار نفر آنها به بیماری 

کووید۱۹ مبتا شده اند.
حدود ۲۶ هزار نفر آنها درمان شدند اما از این 
تعداد ۵۴ نفــر تاکنون جان باخته اند و البته 
اکنون حدود ۵ تا ۶ هزار پرستار به علت ابتا 
به بیماری کووید۱۹ در مرخصی اســتعاجی 

هستند.
زندگی همه مردم در این روزها به سختی می 
گذرد هر موقع می خواهیم کاری انجام دهیم 
ترس از کرونا همــه وجودمان را می گیرد با 
وجود اینکه اگر ماسک نزنیم و رعایت نکنیم 
ممکن اســت به کرونا مبتا شویم پس مردم 
چه بهتر که همه با هم برای شکســت واقعی 
کرونا و جلوگیری از خســتگی بیشــتر کادر 
درمان، برای کاهش مرگ بر اثر کرونا بیایید 
ماسک بزنیم تا زندگی گذشته و بدون کرونا 

را هر چند دور اما دوباره تجربه کنیم.
سیما سادات لاری سخنگوی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی می گوید: تاکنون 
۵۶۸ هزار و ۸۹۶ نفر در کشور به طور قطعی 
به ویروس کرونا مبتا شــده اند و تعداد جان 
باختگان کرونا در کشــور به ۳۲ هزار و ۶۱۶ 
نفر رسیده است و مجموع بیماران کووید۱۹ 

در کشور ۵۶۸ هزار و ۸۹۶ نفر است.
وی ادامــه مــی دهــد: اســتان های تهران، 
شــرقی، خراســان  آذربایجان  قم،  اصفهان، 
جنوبی، ســمنان، قزوین، لرســتان، اردبیل، 
بویراحمد،  و  کهگیلویه  کرمانشاه،  خوزستان، 
گیــان، بوشــهر، زنجــان، ایام، خراســان 
رضــوی، مازندران، چهارمحــال و بختیاری، 
البــرز، آذربایجــان غربی، مرکــزی، کرمان، 
خراسان شمالی، همدان، یزد و کردستان در 
وضعیت قرمز قرار دارند. همچنین استان های 
هرمــزگان، فارس، گلســتان و سیســتان و 
بلوچستان نیز در وضعیت نارنجی و زرد قرار 

دارند.
اما این یک طرف قضیه اســت چون با رعایت 
نکــردن پروتکل های بهداشــتی وضعیت به 
حدی رسیده است که اوج کرونا را در کشور 
شاهد هستیم و متاســفانه اگر تا ماه گذشته 
یک نفر از اعضای یک خانواده به کرونا مبتا 
می شد و دیگر افراد با رعایت نکات بهداشتی 
از این بیماری مصون می ماندند اما اکنون در 
طرف دیگر قضیه کرونا، بحث خانوادگی شدن 

ابتا به کرونا اســت که از سوی کارشناسان 
بسیار نگران کننده است.

مینو محرز عضو ستاد ملی مقابله با کرونا نیز 
می گوید: وضعیت اپیدمــی کرونا به مراتب 
بدتر از اسفند و فروردین است و شاهد ابتای 
خانوادگی مردم به بیماری کووید۱۹ هستیم، 
پدیده ای که در گذشــته کمتر دیده می شد. 
میزان شــیوع و ابتــا به کرونــا در بدترین 
وضعیت ممکــن از زمان بروز این بیماری در 
کشور است، اصا در بیمارستانها جای خالی 
وجود ندارد، بیماران در صف بستری هستند 
و بیماران با حال بد و بیماری شــدید و سن 

بالا بسیار زیاد شده اند.
وی ادامــه می دهد: پدیده جدیدی که اخیرا 
به وضوح دیده می شود، ابتای خانوادگی به 
کروناست و مکرر مشاهده می کنیم که همه 
اعضای یک خانواده با هم به این بیماری مبتا 
شــده اند و این نشــان می دهد که مراودات 
و ارتباطات خانوادگی بیشــتر شــده و البته 
بازگشایی مدارس و دانشــگاهها و مسافرتها 

نیز در این زمینه تاثیرگذار بوده است.
عضو ســتاد ملی مقابله با کرونــا می گوید: 
علت اصلی بروز موج جدید کرونا در کشــور، 
برگزاری تجمعات مختلف و بازگشایی هاست، 
هر جایی کــه تجمعی برگزار شــود و مردم 
اصول بهداشــتی و فاصله گــذاری را رعایت 
نکنند، شاهد شعله ور شدن همه گیری کرونا 
خواهیم بود و اکنون شــاهد این وضعیت در 

همه کشور هستیم.
در واقع می توان گفت پس از گذشت هشت 
ماه از شــیوع کرونا کادر درمانی به بالاترین 
حد از خســتگی رسیده اند و شبانه روز برای 
جان حتی یک نفر از بیماران کرونایی تاش 

می کنند.
به گفته برخی از مســئولان بیمارســتان ها، 
اکنون تمام بیمارســتان هــا مملو از بیماران 
کرونایی اســت و ابتای روزانــه ۵ تا ۶ هزار 
بیمار به این بیماری کشــنده اصا شــوخی 
نیست و ممکن است اگر رعایت نکنیم روزی 

خود ما هم مبتا شویم.
ســفیدجامگان هر روز با ماسک برای نجات 
جان بیمــاران مبتا به کرونا تاش می کنند 
تا ســفیدی روزگار مردم به ســیاهی تبدیل 
نشود و مردم عزای عزیزان را به چشم نبینند 
اما افرادی هســتند که بــدون توجه به این 
موضوعات بدون ماســک از منزل خارج می 
شــوند کار آنها را هر روز ســخت و سخت تر 

می کند.

سفیدجامگانی که مانع سیاهی زندگی مردم می شوند

کامــل  آمادگــی  از  لرســتان  جــاده ای  نقــل  و  حمــل  و  راهــداری  کل  اداره 
بــرای ورود بــه فصــل ســرما و عملیــات راهــداری زمســتانی برخوردار اســت.

 معاون راهــداری اداره کل راهداری و 
حمــل و نقل جاده ای لرســتان، گفت: 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
لرستان با برخورداری از ۳۵۰ نفر نیروی 
راهدار و تجهیز ۲۵۰ دســتگاه ماشین 
آلات با آمادگی کامل به استقبال فصل 

سرما و راهداری زمستانی می رود.
عــارف امرایی ،در جلســه برنامه ریزی 
عملیات راهداری زمســتانی که با هدف 
هماهنگی و ارتقای ایمنی راههای بین 
اســتانی و مقاطع مرزی اســتان های 
مهندس  با حضــور  اصفهــان  همجوار 
رودباری مدیرکل دفتر مدیریت بحران و 
تجهیز ماشین آلات سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای، معاونان راهداری، 
روسای پلیس راه، فوریت های پزشکی 
و هــال احمر اســتان هــای اصفهان، 
کهگیلویه  ســمنان،  فارس،  لرســتان، 
و بویراحمــد، مرکــزی، چهارمحــال و 
بختیاری، قم، یزد و خراسان جنوبی به 
گردید،  برگزار  ویدئوکنفرانــس  صورت 
اظهار داشــت :پیش بینی می شود در 
ســال جاری ۲۵ هزار تن شــن و نمک 
برای یــخ زدایی در ســطح محورهای 

استان استفاده شود.
وی  با بیان اینکه در سنوات قبل تعامل 
خوبی بین استانهای اصفهان و لرستان 
داشــته  راهداری زمســتانی وجود  در 
و دارد، اظهار داشــت: اســتان لرستان 

دارای دو مرز مشترک با استان اصفهان 
اســت که در محور اصلــی الیگودرز _ 
داران در ۶ کیلومتــری این مرز با وجود 
راهدارخانه چمن سلطان مشکل خاصی 
در راهداری زمســتانی وجود ندارد، مرز 
دیگر در محور روستایی فرهه قرار دارد 
که خوشــبختانه درخصوص نقطه دوم 

نیز تعامل خوبی برقرار است.
امرایی خاطرنشان کرد: خوشبختانه در 
بحث ایمنی ســفر و راهداری زمستانی 
هماهنگی خوبی بیــن راهداری، پلیس 
و دســتگاه های امدادی برقرار است و 
با تداوم همکاری ها شــاهد  امیدواریم 
تردد ایمن برای هموطنــان گرامی در 

محورهای کشور باشیم.
معــاون راهــداری اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای لرســتان با اشاره 
به شرایط سخت اســتان در سیل های 
ســال ۹۸ گفت: جا دارد در این فرصت 

از همراهی و همدلی استان های معین 
در یاری رســاندن به راهداری لرستان 
قدردانــی کنیم گرچه ســیل شــرایط 
بســیار سختی را برای استان رقم زد اما 
با همدلی و همراهی استان های معین 
این تلخی ها با لحظات شــیرین و بیاد 

ماندنی جایگزین شد.
در ادامــه رئیس پلیس راه اســتان  در 
این جلســه بــا قدردانــی از همکاری 
دســتگاه های امدادی و خدمت رسان، 
گفت: اســتان لرســتان دارای ۴ گردنه 
مهم برفگیر مرزی با اســتان های دیگر 
است که تاکنون در بحث تردد زمستانی 
همــکاری خوبی بین اســتان ها وجود 
داشــته اســت اما می طلبد راهداری و 
پلیس راه اســتان مرکــزی درخصوص 
مدیریــت تردد گردنــه زالیان در فصل 
ســرما و اعــام انســدادها هماهنگی 
بیشتری داشته باشند تا بتوان خدمات 

مطلوبتری ارائه نمود.
ســرهنگ مصطفی دالوند همچنین به 
منظور ســاماندهی و مدیریت تانکرهای 
حامل فرآورده های خطرناک خواســتار 
حضور متولی تانکرهای مورد اشــاره در 

استان شد.
گفتنی اســت ،در این جلســه رئیس و 
معاونان اورژانس و هال احمر لرســتان 

نیز حضور داشتند.

آمادگی کامل راهداری لرستان 
برای فصل سرما


